
Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o., S o k o l o v s k á  1 1 6 5 / 5 4 ,  3 2 3  0 0  P l z e ň  

Kritéria hodnocení maturitní zkoušky 

Maturitní zkouška dle zákona č. 561/2004 Sb. se pro školní rok 2024/2025 skládá ze společné části a 

z profilové části maturitní zkoušky. 

PROFILOVÁ ČÁST: 

Profilová část se na naší škole skládá ze dvou povinných zkoušek. 

Hodnocení jednotlivé profilové maturitní zkoušky navrhuje zkoušející a přísedící. Maturitní komise 
hodnocení schvaluje, případně o něm hlasuje. Při rovnosti hlasů má rozhodující hlas předseda maturitní 
komise.  
U zkoušky, kde jsou dvě části ( český jazyk, cizí jazyk, matematika), se jednotlivé části hodnotí procenty, 
výsledek je dán jako aritmetický průměr dílčích výsledků při dodržení váhy jednotlivých částí (u ČJ a CJ 
písemná práce 40%, ústní zkouška 60%,  u matematiky obě části 50%). Převod na státní známku se 
provede podle následující tabulky. 

85 % –  100 %  výborný  

70 % –  84 %  chvalitebný 

55 % –  69 %  dobrý 

40 % –  54 %  dostatečný 

méně než 40 % nedostatečný 

 
Za úspěšně složenou zkoušku se považuje ta, která je úspěšně složena v obou částech. 

Forma ústní části profilové zkoušky: 

profilová ústní zkouška před maturitní komisí  

Příprava k ústní zkoušce trvá 15 minut a zkouška nejdéle 15 minut. 

 

Student bude z profilové části maturitní zkoušky hodnocen dle klasifikační stupnice: 

a) 1 – výborný 

b) 2 – chvalitebný 

c) 3 – dobrý 

d) 4 – dostatečný 

e) 5 – nedostatečný 

Za úspěšně složenou zkoušku je považována ta, která je na klasifikační stupnici hodnocena 1, 2, 3 nebo 4 

ve všech jejích částech. 

 

Mgr. Šárka Chvalová 

ředitelka školy 


